
SMLOUVA o převozech pac:ientťi 
nehrazených zdravotním pojištěním 

(podle ustanovená § 1746 odst. 2 občanského zákoníku) 

Čl. 1. 
Smluvní strany 

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 48804525, se sídlem Výškovická 2995/40, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava, zastoupená ředitelem panem MUDr. Romanem 
Gřegořem, MBA, zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu 
v Ostravě pod sp. zn. Pr 913, bankovní spojení: UniCredit Bank Czech 
Republic, a.s., číslo účtu 2102312880/2700 
( dále jen „Poskytovatel") 

a 

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČ: 00635162, 
DIČ: CZ00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava -
Moravská Ostrava, zastoupená ředitelem panem MUDr. Petrem Uhligem, 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu 374027793/0300 
(dále jen „Objednatel") 

Čl. 2. 
Předmět smlouvy 

Účelem této smlouvy je zajistit pro Objednatele převoz pacienttl 
vykazujících nestandardní hmotnost (morbidní obezita cca 200 kg a více), 
pro kterýžto hendikep nejsou tyto převozy hrazeny z prostředku veřejného 
zdravotního pojištění. 

2.1. Poskytovatel se zavazuje provést pro Objednatele na základě jeho 
objednávky (písemné, telefonické, elektronické atp.) převoz pacienta 
ze zdravotnického zařízení do místa bydliště (nebo jiného místa), 
případně z bydliště (nebo jiného místa) do zdravotnického zařízení. 

2.2. Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro Objednatele činnosti podle čl. 
2.1. této smlouvy za zde sjednanou úplatu zdravotních výkonu podle 
odbornosti 799 (plánované sekundární transporty) a za podmínek 
v této smlouvě dohodnutých, přičemž Objednatel se tyto zavazuje 
dodržet a úplatu za objednané výkony zaplatit ve shodě s fakturou 
vystavenou po každém uskutečněném transportu. 

1 



2.3. Transport pacienta lze uskutečnit vždy jen jako plánovaný předem, to 
je objednaný nejpozději do 16. hodiny dne převozu předcházejícího. 

2.4. Poskytovatel připraví síly a prostředky pro transport na předem 
dohodnutý čas. Objednatel v případě nutnosti sám zajistí potřebný 
doprovod pacienta. 

2.5. Poskytovatel se zavazuje provést transport pouze v případě, že 
nebude z kapacitních Či provozních duvodu ohrožena dostupnost 
přednemocniční neodkladné péče. 

Čl. 3. 
Práva a povinnosti Poskytovatele 

3.1. Poskytovatel je povinen vykonávat pro Objednatele činnosti podle čl. 
2.1. smlouvy na základě jeho objednávek. 

3.2. Poskytovatel je povinen uskutečňovat svou činnost podle této 
smlouvy v souladu s jemu známými zájmy Objednatele i převáženého 
pacienta. 

3.3. Poskytovatel je povinen uskutečňovat svou činnost podle této 
smlouvy ve prospěch Objednatele podle jeho pokynu. Na nevhodnost 
jakéhokoliv pokynu je povinen prokazatelně upozornit. Bude-li 
Objednatel na takovém nevhodném pokynu přesto trvat, muže 
poskytovatel přepravu pacienta odmítnout uskutečnit. 
Poskytovatel neodpovídá za vady své činnosti a jejích výstupu, 
jestliže byly zpusobeny použitím vadných či neúplných podkladu, 
informací a pokynu, předaných mu Objednatelem, na jejichž vadnost 
objednatele upozornil a Objednatel na nich přesto trval. 

Čl. 4. 
Práva a povinnosti Objednatele 

4.1. Objednatel je povinen předat Poskytovateli informace, Jez Jsou 
nezbytné k věcnému plnění této Smlouvy, pokud z jejich povahy 
nevyplývá, že je má zajistit Poskytovatel v rámci své činnosti. 

4.2. Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli během plnění této 
smlouvy nezbytnou součinnost, a to na základě výzvy Poskytovatele 
a ve lhutách přiměřených povaze a náročnosti požadované 
součinnosti, a vždy v takových lhutách, aby nebylo narušeno řádné 
provádění jednotlivých úkonu a výkonu. 

4.3. Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli za jím provedenou 
činnost v souladu s touto smlouvou odměnu ve výši a za podmínek 
uvedených v čl. S. této smlouvy. 

2 



Čl. 5. 
Cena za výkony a podmínky její splatnosti 

5.1. Za výkony související s transportem pacienta bude Poskytovatel 
účtovat: 
a) výkony lékaře RLP, LZS - 392,-Kč/15 minut
b) výkony RZP - 250,-Kč/15 minut
c) aplikace medicínského kyslíku - 450 -Kč' 

d) kilometry RLP, RZP - 56,-Kč/1 km

5.2. Lhuta splatnosti faktury je 14 kalendářních dnu ode dne jejího 
doručení Objednateli. V případě pochybnosti se má za to, že se tak 
stalo třetího dne po odeslání. 

5.3. Při prodlení s řádným zaplacením faktury má Poskytovatel právo 
požadovat zákonný úrok z prodlení v souladu s ustanoveními § 1970 
občanského zákoníku a § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 

Čl. 6. 
Doba trvání a zánik smlouvy 

6.1. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2022 a nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. 8.5. této smlouvy. 

6.2. Závazek Poskytovatele plnit povinnosti podle této smlouvy zaniká 
dnem ukončení její účinnosti. 

6.3. Účinnost smluvního vztahu lze zrušit ke kterémukoliv datu písemnou 
dohodou. Jednostranně pak písemnou výpovědí s jednoměsíční 
výpovědní lhutou mající počátek prvním dnem měsíce následujícího 
po jejím doručení. 

Čl. 7. 
Další ujednání 

7.1. Není-li uvedeno jinak, lze smlouvu měnit nebo doplňovat pouze 
písemnym1 dodatky označenými jako Dodatek ke smlouvě, 
a potvrzenými oběma smluvními stranami na téže listině, jinak jsou 
taková změna nebo doplnění neplatné. 

7.2. Žádná ze stran není oprávněna převést účastenství v tomto vztahu, 
práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy, jejího plnění a porušení, 
na třetí osobu bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

3 



Čl. 8. 
Závěrečná ujednání 

8.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě 
o celém rozsahu této smlouvy.

8.2. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží 
jedno. 

8.3. Smluvní strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy žádných 
věcných ani právních okolností, které by bránily tuto smlouvu uzavřít 
nebo ji plnit. Dále prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, pravou, vážnou 
a svobodnou vuli a že ji nesjednávají v tísni ani za jinak nevýhodných 
podmínek. 

8.4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě bude Zdravotnická záchranná 
služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, (dále jen 
ZZS MSK) zpracovávat pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje ZZS MSK použity. ZZS MSK při zpracovávání 
osobních údaju dodržuje právní předpisy. Podrobné informace 
o ochraně osobních údaju jsou uvedeny na oficiálních stránkách ZZS
MSK www .zzsmsk.cz.

8.5. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv ve znění pozdějších 
předpisu, neboť Poskytovatel i Objednatel jsou povinným subjektem 
ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) citovaného zákona. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle k uveřejnění do registru 
smluv Poskytovatel. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuje žádné informace spadající do oblasti obchodního 
tajemství ve smyslu ustanovení§ 504 občanského zákoníku. 

V Ostravě dne .J:J!: .......... .. 

ZDRAVOTNICKÁ 
···················MOR-A\J.)t
MUDr. R'Offl·�-�f

. M r. o an 

lfea, ef; :, :,) 

v 

4 


